

PROTOKÓŁ NR 2/2007
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia
i Opieki Społecznej w dniu 08.02.2007 r.

Obecni :

Według załączonej listy obecności (załącznik nr 1 protokołu).

Porządek posiedzenia :

5. Rozliczenie zadań inwestycyjnych i remontowych w placówkach oświatowych.
6. Działalność oświatowa w mieście.
7. Sprawy bieżące.
8. Przyjęcie Protokołu Nr 1/2007 z posiedzenia komisji w dniu 11.01.2007 r.

Przewodniczący komisji – Leszek Kryczek przywitał zaproszonych Gości tj. Dyrektora BOK, Kierownika Biblioteki Miejskiej w Bieruniu, Panią Urszulę Krause-Michulka z Wydziału Inwestycji Miejskich, a następnie Burmistrza Miasta i członków komisji.

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz na posiedzeniu obecni są wszyscy członkowie komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski.

Z kolei przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie przy 8 głosach za.

Ad. 1

Pani Urszula Krause-Miculka z Wydziału IMiR omówiła wykonanie zadań inwestycyjnych i remontowych w 2006 roku w dziale 801 „Oświata i Wychowanie” według opracowanego materiału stanowiącego załącznik nr 2 do protokołu.

Poinformowała m. in., że inwestycje zostały przeprowadzone w szkołach podstawowych, zakończono budowę hali sportowej przy Gimnazjum Nr 1, dokonano zakupów inwestycyjnych w przedszkolach na łączną kwotę 5.283.000,- zł.

W SP Nr 3 zakończono prowadzoną stopniowo od kilku lat modernizację, której całkowity koszt wyniósł około 8 mln zł, w ubiegłym roku przeprowadzono modernizację zaplecza sportowego na kwotę ponad 900 tys. zł.

W SP Nr 1 rozpoczęto budowę boisk sportowych, które zostaną zakończone na wiosnę br. Zakupiono urządzenia na potrzeby basenu, które po przeprowadzeniu modernizacji obiektu mają polepszyć jego atrakcyjność. Ponadto zakupiono patelnię elektryczną dla potrzeb Przedszkola Nr 1 oraz zmywarkę dla Przedszkola Nr 2.

W 2006 r. zakończono budowę hali sportowej przy Gimnazjum Nr 1, przeprowadzono remont schodów w filii szkoły podstawowej, wykonano dokumentację projektową dachu w zabytkowym budynku przedszkola w Bieruniu Nowym (eksploatacja tego obiektu nie zagraża bezpieczeństwu dzieci).

Przewodniczący komisji zapytał, jakie zadania inwestycyjne i remontowe były przewidziane do wykonania w ośrodkach kultury w 2006 roku.

Burmistrz Miasta poinformował, że najwięcej robót remontowych zostało wykonanych przez służby gospodarki komunalnej w budynku w Jajostach oraz w budynku „Gama”. W odpowiedzi na pytanie Wiceprzewodniczącego Rady Sławomira Wawrzyniaka dotyczące terminu wymiany dachu w zabytkowym budynku przedszkola w Bieruniu Nowym wyjaśnił, że stan techniczny dachu zostanie najpierw skontrolowany. Poinformował również, że zwracał się do lokalnych stowarzyszeń jak zagospodarować kupiony obiekt mleczarni w Bieruniu Nowym.

Pani Urszula Krause-Michulka w odpowiedzi na pytanie Przewodniczącego komisji dotyczące wykonania zadań inwestycyjno-remontowych w 2007 roku w obiektach oświatowych poinformowała, że planowana jest modernizacja sanitariatów w SP Nr 3, zakończenie boisk przy SP Nr 1, wykonanie dokumentacji na modernizację zaplecza krytej pływalni, zakupy inwestycyjne dla gimnazjów.

W czasie dyskusji, w której głos zabrali radni : **Przemysław Major, Jerzy Juda, Czesław Matyjasik, Sebastian Kulski, Anna Bogucka-Lysko, Przewodniczący komisji Leszek Kryczek** oraz **Burmistrz** m. in. :

- stwierdzono, że budynek mleczarni w Bieruniu Nowym należy wyburzyć,
- pytano, dlaczego nie wykonano remontu DK „Gama” zgodnie z planem,
- zaproponowano by ze względu na brak domu kultury na osiedlu w Bieruniu Nowym wykorzystać aulę przy Powiatowym Zespole Szkół do celów kulturalnych po uprzednim zmodernizowaniu i poprawieniu akustyki tego obiektu.

Burmistrz poinformował, że można rozważyć możliwość zagospodarowania budynku auli przy PZS w miarę istniejących potrzeb. Zasygnalizował, że w „Triadzie” po opuszczeniu pomieszczeń zajmowanych przez Starostwo Powiatowe można będzie je zagospodarować zgodnie z pierwotnymi założeniami.

Komisja Oświaty w podsumowaniu tematu przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 1

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie ocenia wykonanie zadań inwestycyjnych i remontowych w 2006 roku w zakresie oświaty kultury i sportu na obiektach gminnych.

Ad. 2

Dyrektor BOK Zofia Łabuś omówiła plan imprez na 2007 rok według zestawienia tabelarycznego stanowiącego załącznik nr 3 do protokołu.

Poinformowała, że jest to plan ogólny oraz zwróciła uwagę na wydarzenia, które będą miały miejsce we wrześniu br. Podała wysokość środków zaplanowanych na imprezy sygnalizując, że koszty imprez masowych są dosyć wysokie ze względu na wymogi związane z ich zabezpieczeniem. Dużym wydatkiem jest wydanie monografii Bierunia oraz Przegląd Zespołów Emeryckich z terenu całego Śląska.

Następnie *Przewodniczący komisji* zapytał Dyrektora BOK o status prawny bibliotek, stan księgozbiorów oraz działalność bibliotek.

Dyrektor BOK w odpowiedzi na powyższe pytania poinformowała, że od początku powołania Bieruńskiego Ośrodka Kultury biblioteki były w strukturach ośrodka i chciałyby żeby do końca bieżącego roku tak zostało. Poinformowała również, że wysłała pismo do Ministerstwa Kultury w tej sprawie. Następnie zapoznała ze sprawozdaniem z działalności bibliotek za 2006 rok.

Z kolei *Przewodniczący komisji* zapoznał z treścią opinii prawnej Rady Prawnej Joanny Łabuś w sprawie utworzenia biblioteki publicznej (opinia stanowi zał. nr 4 do protokołu).

Kierownik biblioteki Małgorzata Janota przedstawiła zakres zadań bibliotek.

W czasie dyskusji :

- a) *radny Przemysław Major* zapoznał z genezą istnienia i działania bibliotek w Bieruniu od 1949 r. do chwili obecnej oraz poinformował o aktualnych przepisach prawnych w tym zakresie,
- b) *Przewodniczący komisji Leszek Kryczek* stwierdził, że trzeba zastanowić się czy gminę stać na wydzielenie biblioteki ze struktur BOK-u, zwłaszcza, że budżet gminy na 2007 rok został już zatwierdzony,
- c) *radny Andrzej Baron* stwierdził, że nie widzi uzasadnienia by wydzielić biblioteki ze struktur BOK-u, jest to niecelowe i nieekonomiczne,
- d) *radny Jerzy Juda* na podstawie przytoczonych opinii prawnych wyraził akceptację w sprawie wydzielenia bibliotek z BOK-u,
- e) *Burmistrz Ludwik Jagoda* poinformował, że nie ma skarg mieszkańców na działalność bibliotek. Rada Miejska nie podjęła uchwał w powyższej sprawie i trzeba to pozostawić.

Komisja Oświaty w podsumowaniu powyższego tematu przyjęła większością głosów przy 7 głosach za, 2 przeciw, następujący wniosek :

Wniosek 2

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie opiniuje sprawę wydzielenia bibliotek ze struktur BOK-u.

Ad. 3

1. **Komisja Oświaty** przystąpiła do zaopiniowania uchwały przygotowanej na najbliższą Sesję Rady w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu na wykonanie nowoczesnej pracowni sterowników programowych PLC i układów mikroprocesowych.

Komisja Oświaty po dyskusji przyjęła jednogłośnie przy 9 głosach za, następujący wniosek :

Wniosek 3

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bieruńsko-Lędzińskiemu z przeznaczeniem dla Powiatowego Zespołu Szkół w Bieruniu na wykonanie nowoczesnej pracowni sterowników programowych PLC i układów mikroprocesowych.

2. **Przewodniczący komisji Leszek Kryczek** zapoznał z treścią następujących pism :

a) Zarządu Śląskiej Ligi Walki z Rakiem w sprawie włączenia się instytucji rządowych, samorządowych i organizacji do programu walki z rakiem (zał. nr 5 do protokołu),

Komisja Oświaty przyjęła treść pisma do wiadomości,

b) Stowarzyszenia Miłośników 600-letniego Bierunia w sprawie podjęcia inicjatywy powołania w mieście placówki muzealnej (zał. nr 6 do protokołu),

Komisja Oświaty po dyskusji przyjęła większością głosów przy 8 głosach za, 1 wstrzymującym, następujący wniosek :

Wniosek 4

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej popiera inicjatywę zawartą w piśmie Stowarzyszenia Miłośników 600-letniego Bierunia dotyczącą powołania w mieście placówki muzealnej i kieruję sprawę do Burmistrza Miasta w celu jej rozważenia,

- c) Wicewojewody Śląskiego w sprawie pomocy repatriacji Rodaków zamieszkałych na wschodnich terenach byłego ZSRR.

Komisja Oświaty przyjęła treść pisma do wiadomości.

Ad. 4

Protokół Nr 1/2007 z posiedzenia komisji w dniu 11.01.2007 r. został przyjęty z poprawką jednogłośnie przy 9 głosach za.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała : Elżbieta Dukat